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اخبار

هنری

انتشار »امید شعر« در بزرگداشت 
اخوان ثالث

همزمان با سالگرد درگذشت مهدی اخوان ثالث، کتاب 
»امید شعر« توسط حوزه هنری خراسان رضوی منتشر شد. 
به گزارش روابط عمومی حوزه هنری خراسان رضوی این 
کتاب از مجموعه کتاب های مشاهیر ادب خراسان است 
که به زندگی و اشعار مهدی اخوان ثالث می پردازد . کتاب 
»امید شعر« شامل سه بخش زندگی و آثار، بر زبان سخنوران و 
برگزیده اشعار به کوشش حسین مسرت است و توسط حوزه 
هنری خراسان رضوی چاپ و منتشر شده است. در بخش بر 
زبان سخنوران، مطالبی از محمدرضا شفیعی کدکنی، محمد 
اسلامی ندوشن، محمدجعفر یاحقی و ... درباره شخصیت و 

شعر اخوان آمده است.

آلبوم موسیقی »نوایی« منتشر می شود

نوای خراسانی با صدای زنده یاد 
»پورعطایی« 

مدیر نشر و پخش »جوان« از انتشار آلبومی با صدای استاد 
غلامعلی پورعطایی نوازنده و خنیاگر فقید موسیقی مقامی 
خراسان خبر داد. به گزارش مهر، نیما جوان گفت: طی ماه 
های آینده آلبوم » نوایی« یا »آن دیگر ۲« با صدای زنده یاد 
غلامعلی پورعطایی منتشر می شود و در این آلبوم تعدادی 
دیگر از آثار موسیقی به همراهی سازهای کوبه گروه »رادها« 
به علاقه مندان عرضه شده است. وی افزود: این آلبوم نگاهی 
متفاوت و جذاب به نغمات موسیقایی منطقه تربت جام دارد 
که استاد پورعطایی با نوای دلنشین خود با همراهی مرتضی 
و مجید یگانه راد آن را تولید کرده است. جوان بیان کرد: این اثر 
به دلیل محتوای شنیداری بسیار ارزشمند، در فقدان هنرمند 
بزرگی چون استاد پورعطایی می تواند برای دوستداران 

موسیقی، اثر جذاب و قابل تاملی باشد.

اخبار

فرهنگی

عضو شورا با اشاره به اهداف تشکیل 
کمیسیون ویژه عمران توس مطرح کرد: 

طرح تفصیلی، اولویت نخست 
احیای توس 

علی نژاد - رئیس کمیسیون ویژه توسعه و عمران توس 
گفت: اولین اقدامی که برای احیای توس باید انجام 
شود، تهیه طرح تفصیلی است. دکتر »مسعود ریاضی« 
با بیان این مطلب در گفت و گو با خراسان رضوی اظهار 
کرد: براساس دغدغه ای که برای همه اعضای شورای 
شهر در دوره پنجم در حوزه فرهنگی وجود داشت و با 
توجه به این که توس ظرفیت بالایی در حوزه گردشگری 
دارد، با پیشنهاد این جانب تشکیل کمیسیون ویژه 
توسعه و عمران توس به جمع کمیسیون های شورا 
افزوده شد. عضو شورای شهر مشهد و رئیس کمیسیون 
ویژه توسعه و عمران توس افزود: اولین کاری که باید 
برای توس انجام شود، تهیه طرح تفصیلی است که راه 
و شهرسازی با مشاور آن قرارداد منعقد کرده است و 
تا شش ماه آینده اولین نسخه خدمات طرح تفصیلی 
آماده خواهد شد. وی افزود: توس گنج بزرگی است که 
تاکنون از آن غفلت شده است. وی تصریح کرد: بحث 
های معادن غیرمجاز و تخریب عرصه تاریخی نیز در 
این کمیسیون پیگیری خواهد شد. ریاضی از برگزاری 
اولین جلسه این کمیسیون در سه شنبه این هفته خبر 
داد و گفت: از شهردار منطقه 1۲ دعوت شده است که 
با حضور در این جلسه گزارشی از ساختار گردش کار، 
اقدامات انجام شده و چالش ها ارائه کند. وی به بازدید 
روز جمعه خود با همراهی دکتر »هادی مهدی نیا« و 
دکتر »امیرشهلا« دو عضو دیگر این کمیسیون از منطقه 
تاریخی توس و آرامگاه فردوسی اشاره کرد و افزود: در 
این بازدید منطقه را رصد کردیم که به نظر می رسد با 
توجه به ظرفیت های موجود، کاستی ها رفع شدنی 
است؛ برای مثال ورودی آرامگاه فردوسی وضعیت 
مناسبی ندارد که اگر چه شهرداری متولی آن نیست 
اما با هماهنگی دستگاه متولی می توان برای رفع این 

مشکلات اقدام کرد.

برگزاری یکصد و سیزدهمین جلسه 
شورای فرهنگ عمومی استان

با حضور نماینده ولی فقیه در استان و استاندار خراسان 
رضوی، یکصد و سیزدهمین جلسه شورای فرهنگ 
عمومی برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
استانداری، لزوم توجه بیشتر به ضوابط اجرای برنامه 
های فرهنگی به ویژه در شهر مشهد مقدس و توسعه 
فرهنگ و معارف رضوی از موضوعات این جلسه بود. 
توجه به ساخت و سازها و معماری شهری به ویژه در بافت 
پیرامونی حرم مطهر رضوی متناسب با هنرهای دینی و 
اسلامی، از دیگر موضوعاتی بود که در این جلسه مطرح 
و بررسی شد. جمعی از مدیران دستگاه های فرهنگی 
استان هم در این جلسه دیدگاه های خود را درباره 

دستور جلسه و موضوعات مطرح شده بیان کردند. 

میراث فرهنگی
پروژه های پردیس فردوسی 

افتتاح می شود
مسئول اجرایی دبیرخانه شهر جهانی گوهرسنگ ها، از افتتاح پروژه 
چند منظوره پردیس فردوسی خبر داد و افزود: نقطه قوت این پروژه 
اشتغال زایی و آموزش است. »ملیحه سلطانی« با اشاره به برنامه گرامی 
داشت انتخاب مشهدبه عنوان شهرجهانی گوهرسنگ ها گفت: رونمایی 
از سامانه نشان، سخنرانی علمی در حوزه گوهرسنگ ها و تقدیر از 
دست اندرکاران یک ساله شهر جهانی گوهر سنگ ها، از جمله برنامه 

های این مراسم است که طی روزهای آینده در مشهد برگزار می شود.

گوناگون

گردشگری
 کسب 2 مقام برتر استان 
در جشنواره سفره ایرانی 

خراسان رضوی دو مقام برتر دومین جشنواره سفره ایرانی فرهنگ 
گردشگری کشور را کسب کرد. معصومه توانگر، معاون گردشگری 
استان، در این باره گفت: خراسان رضوی با 14 غرفه در دو بخش 
نمایشگاهی و مسابقه جشنواره سفره ایرانی فرهنگ گردشگری شرکت 
کرد که در مراسم اختتامیه جشنواره لوح و تندیس برترین رستوران عرضه 
غذاهای بومی محلی به اقامتگاه بوم گردی »بابا کلو ننه کلو« از سبزوار و 

برترین آشپز طبخ غذاهای سنتی به »منیر حیدری« از گناباد  اختصاص یافت.

تئاتر
 »اتاق 1216« و 

»اعترافاتی درباره زنان«
تماشاخانه اشراق مشهد این شب ها با نمایش» اتاق 1۲16« به 
نویسندگی و کارگردانی کیوان صباغ میزبان علاقه مندان به تئاتر 
است. همچنین نمایش »اعترافاتی درباره زنان« به نویسندگی محمد 
امیریاراحمدی و کارگردانی مسعود زرگران و مصطفی نصیری، هر 
شب ساعت17 در تماشاخانه بهار روی صحنه می رود. تماشاخانه 
اشراق در حوزه هنری حدفاصل هاشمیه ۲0 و ۲۲ و تماشاخانه بهار 

در مجموعه تئاتر شهر در بوستان ملت واقع شده است.

فــرهــنــگ و هــنــر

آیت ا... علم الهدی در اختتامیه اردوی فرهنگی »راه رضوان« تشریح کرد 

 ضرورت توجه به معنویت 
در زندگی فردی و اجتماعی

عبدالهی- اردوی فرهنگی »راه رضوان« که با 
حضور جمعی از علما، روحانیون و طلاب اهل 
سنت استان های کرمانشاه، کردستان، بوشهر، 
هرمزگان و فارس در مشهدمقدس برگزار شد، 
کار  به  اختتامیه  آیین  برگزاری  با  گذشته  روز 
رضوی،  خراسان  گزارش  به  داد.  پایان  خود 
آیت ا... »سیداحمد علم الهدی« نماینده ولی 
فقیه در استان در این مراسم به ضرورت توجه 
به معنویت در زندگی فردی و اجتماعی اشاره 
و اظهار کرد: توجه به معنویت تنها در زندگی 
زندگی  در  باید  بلکه  ندارد  موضوعیت  فردی 
اجتماعی نیز حاکم باشد. امام جمعه مشهد با 
اشاره به جایگاه روحانیت در جامعه و وظیفه و 
تکلیفی که این قشر بر عهده دارد، تصریح کرد: 
پذیرفتن مسئولیت روحانیت معنایش این است 
که در عرصه زندگی، نقشی را انتخاب کرده ایم 
که قصد داریم راه پیامبر خدا و قرآن را طی کنیم 
و عملکرد ما در سازندگی زندگی معنوی انسان 
ها اثر گذار است. وی تصریح کرد: برای این که 
معنویت در زندگی جمعی حاصل شود باید زمان 
شناس باشیم و فردی که می خواهد از پیامبر)ص( 
و کتاب خدا حمایت کند، باید وضعیت و شرایط 
امروز آن در جهان را بشناسد.  نماینده ولی فقیه 
در استان تصریح کرد: متاسفانه تفکری انحرافی 
هم در شیعه وهم در اهل سنت وجود دارد، هرچند 
که این افراد آدم های خوبی هستند و اهل عبادت 

و تقوا هستند، ولی فکر می کنند فقط در قبال 
مسلمانی افراد وظیفه دارند و تنها درباره نماز، 
روزه، تزکیه و تهذیب مسلمانان وظیفه دارند و می 
گویند این که در دنیا چه بر اسلام و قرآن می آید، 
به ما ارتباطی ندارد. آیت ا... علم الهدی افزود: 
این یک تفکر انحرافی است که متاسفانه هم در 
بین برخی علمای شیعه و هم برخی علمای اهل 
سنت وجود دارد.نماینده ولی فقیه در استان با 
تاکید بر ضرورت توجه به اساس دین اسلام در 
جهان گفت: ما به احترام نوکری رسول ا...)ص( 
است که خدمت گزار مردم هستیم و اگر به اساس 
دین بی تفاوت باشیم، نه تنها معنویت در زندگی 
مان وجود نخواهد داشت بلکه به یک عنصر ضد 
معنویت تبدیل خواهیم شد. آیت ا... علم الهدی 
افزود: امروز دنیای استکبار به این نتیجه رسیده 
است که در مسیر سلطه بر جهان، هیچ مانعی جز 
پیغمبر اسلام و قرآن برایش وجود ندارد و برای 
دست یابی به اهداف خود باید این مانع را کنار 
بگذارد. وی ادامه داد: امروز توسعه ارتباطات، 
جهان را به یک دهکده تبدیل کرده است، جریان 
های  شبکه  و  مجازی  فضای  الکترونیک،  های 
اجتماعی توسعه یافته و این موضوع سبب شده 
است دنیا یک پارچه شود. وی تصریح کرد: با توجه 
به این تغییرات، این دهکده جهانی یک کدخدا، 
یک حکومت و یک سیاست می خواهد و بحث 

قدرت ها بر سر این موضوع است.

دنیا می داند ایدئولوژی اسلام قدرت برتر 	 
است 

امام جمعه مشهد با اشاره به این که دنیا می داند 
ایدئولوژی اسلام قدرت برتر است و می تواند زندگی 
بشر را مدیریت کند، افزود: تاریخ اسلام نشان می دهد 
آسیب رساندن به اسلام از بیرون اثرگذار نیست و باید از 
درون به آن ضربه بزنند، به همین دلیل نقشه می کشند و 
جریان های وهابیت را ایجاد می کنند که این کار را انجام 
دهند. وی با اشاره به شرایط منطقه تصریح کرد: بحث 
آمریکا در ایجاد امنیت برای اسرائیل و مقابله با حکومت 
سوریه و عراق این است که می خواهد اسلام را براندازی 
کند و می داند که اگر این کار را نکند، کدخدای جهان 
نخواهد بود و به همین دلیل تلاش می کند با ابزارهای 
مختلف و توطئه های گوناگون هدف خود را دنبال 
کند. آیت ا... علم الهدی افزود: با توجه به این شرایط، 
روحانیون باید نوکری اسلام و پیامبر)ص( را کرده، 
برای خنثی کردن توطئه های دشمن تلاش کنند. وی 
تصریح کرد: جریان تروریستی وهابی از آمریکا دستور 
می گیرد و مسئله عراق و سوریه به خوبی این موضوع 
را نشان داد که این تروریست ها، شیعه و اهل سنت هم 
نمی شناسند، تلاش می کنند آبروی اسلام را ببرند تا 

دیگر جهانیان به اسلام تمایل پیدا نکنند.

توسعه مدارس و مساجد اهل سنت بعد از 	 
پیروزی انقلاب اسلامی

مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در امور اهل سنت 
استان های خراسان نیز در این مراسم گفت: شرایط 
روحانیون در قبل از انقلاب را به خاطر داریم و بی 
توجهی ها و محدودیت ها برای فعالیت روحانیون 
شیعه و اهل سنت در یادها مانده است. حجت الاسلام 
و المسلمین »فرجام« تصریح کرد: خوشبختانه پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی شرایط تغییر کرد به عنوان 
نمونه تعداد مساجد اهل سنت در خراسان رضوی از 
۲07 مسجد قبل از انقلاب به 8۲5 مسجد رسیده 
و این یعنی بیش از 500 مسجد در دوره انقلاب 
اسلامی ساخته شده است. وی افزود: همچنین 
در خراسان شمالی تعداد مساجد اهل سنت 170 
مسجد است که نسبت به قبل از انقلاب 60 درصد 
افزایش یافته است. تعداد مساجد خراسان جنوبی نیز 
181 مسجد است در حالی که قبل از انقلاب فقط45 
مسجد بود. و  ی افزود: تعداد مدارس علمیه نیز در 
خراسان رضوی ۲7 مدرسه و در خراسان شمالی 
۲3 مدرسه است، در خراسان جنوبی نیز پنج مدرسه 
علمیه اهل سنت فعال است در حالی که قبل از انقلاب 

مدرسه ای در این منطقه نداشتیم. 

قاب
هنری

هنر به حاشیه آمد

با پایان زمان برگزاری نمایشگاه نقاشی »صلیب سرب« که هفته گذشته در 
گالری رادین مشهد برپا شده بود، تابلوی این نمایشگاه در حرکتی ابتکاری به 
حاشیه شهر مشهد منتقل و روی دیوارهای  شهرک شهید رجایی به نمایش 
گذاشته شد. »سهیلا دیزگلی« هنرمند نقاش این آثار درباره این حرکت 
فرهنگی به خبرنگار ما گفت: به نظر من هنر متعلق به تمام مردم جامعه است 
اما مردم بعضی از مناطق به خاطر نبود امکانات از تماشای هنر محروم اند. وی 
افزود: یکی از رسالت های هنرمندان ارائه هنر برای تمام مردم جامعه است و 
من نیز تلاش کردم با این اقدام، برای عمل به این رسالت حرکتی کرده باشم. 

سوژه خود را برای صفحه پیگیری حرف مردم       ارسال کنید
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